
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27/06/2019.

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELL’AZIENDA REGIONALE PER 
L’INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI (ARIA) DENOMINATA ARCA_2019_015 
(LOTTO 2), PER IL RINNOVO DELLA FORNITURA DI CARTA IN RISME FINO 
AL 09/05/2021.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:
1. è giunto a scadenza l’Ordinativo di Fornitura sottoscritto, sia per l'area Sanitaria che per quella 

Territoriale di questa ASST, in adesione della convenzione regionale ARCA_2019_015/Lotto 2, 
denominata “Carta in risme” avente ad oggetto la fornitura di vari prodotti di Carta in risme, per articoli 
di interesse di questa ASST Garda, della durata di 6 mesi rinnovabili di altri 6;

2. la Centrale Acquisti regionale, di seguito ARIA, per garantire alle Amministrazioni la continuità della 
fornitura di carta tradizionale ed ecologica, in data 09/11/2020 ha attivato  il rinnovo della convenzione 
in oggetto ARCA_2019_015 lotto 2 per i possibili ulteriori 6 mesi, fino alla scadenza del 6 maggio 
2021, confermando la medesima validità anche per gli per gli Ordinativi emessi;

3. al fine di garantire nel corrente anno la continuità della fornitura in epigrafe, si è ritenuto necessario 
aprire nuovo Ordinativo di Fornitura, omnicomprensivo dei fabbisogni dell'area Sanitaria e dell'area 
Territoriale, previa sottoscrizione dello stesso attraverso il Negozio Elettronico del portale regionale 
NECA, per l’importo calcolato sulla base dei consumi aziendali degli articoli d'interesse, comunicati dal 
DEC Dott.ssa Celestina Bonariva Referente Logistica dei Beni e Servizi e quantificabile in € 34.000,00 
IVA esclusa, in base alla durata prevista di 6 mesi;

4. i corrispettivi della convenzione, a parità di consumi, non fanno rilevare variazioni di spesa, per gli 
articoli in argomento (risme di carta A3 naturale, risme di carta A4 naturale e risme di carta A4 
riciclata); 

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di aderire alla convenzione di A.R.I.A. S.p.A. denominata ARCA_2019_015 – Lotto 2R “Rinnovo 
Carta in risme”, aggiudicata alla ditta Valsecchi Cancelleria Srl, mediante la sottoscrizione di 
Ordinativo di Fornitura, con durata sino alla scadenza della Convenzione prevista per il giorno 
09/05/2021, dell'importo complessivo, IVA esclusa, di € 34.000,00 a copertura del fabbisogno 
aziendale stimato sino ad agosto 2021;

2. di dare atto che dal confronto con i corrispettivi della convenzione, a parità di consumi, non si  
rilevano variazioni di spesa, per gli articoli di interesse (risme di carta A3 naturale, risme di carta A4 
naturale e risme di carta A4 riciclata);

3. di confermare, D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n.520 del 05/12/2019, la 
Referente settore Gestioni Logistica Beni e Servizi, Dr.ssa Celestina Bonariva, cui demandare, 
congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;



4. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in € 41.480,00 (IVA 
22% inclusa) per l’intera durata contrattuale, trova riferimento nella contabilità aziendale, area 
ospedaliera e area territoriale, dell’anno 2021 con registrazione al conto “cancelleria, supporti 
meccanografici, stampati e carta” codice 13.05.015.020 e sarà gestito con i budget seguenti, 
denominati “ARIA Rinnovo Carta in risme 2021”:
ANNO 2021
Area Sanitaria  1305015020/PRO /T2100107 € 40.382,00
Area Territoriale 1305015020/PRO /T2100107 €   1.098,00

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

6. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-02-16T15:41:36+0000


		2021-02-16T15:42:15+0000
	Firma applicativa




